

Beantwoording commissievragen PRO Huizen over zwembad Sijsjesberg

1. Is het college bereid om, in lijn met de duurzaamheidsdoelstellingen van de gemeente, te onderzoeken of hier verdere verduurzaming mogelijk is?

Antwoord college

Het college is bereid dit in samenspraak met SRO Huizen BV te onderzoeken. SRO Huizen BV zal dit onderzoek opnemen in het Jaarplan 2027.

2. Kan het college toezeggen de raad hierover te informeren bij toekomstige onderhouds- of investeringsmomenten van het zwembad?

Antwoord college

Nadat het onderzoek in 2027 heeft plaatsgevonden wordt de raad per mededeling over de uitkomsten geïnformeerd via de Jaarrapportage 2027 van SRO Huizen BV. Deze mededeling wordt verstuurd aan de gecombineerde commissie, voorafgaand aan de financiële raadsvergadering in het voorjaar 2028.



Commissievragen over het Zwembad Sijsjesberg

PRO Huizen is blij dat er de afgelopen periode stevig is geïnvesteerd in de verduurzaming van zwembad Sijsjesberg. Denk aan de plaatsing van zonnepanelen en andere maatregelen die bijdragen aan een lagere energierekening én een duurzamere gemeentelijke accommodatie. Dat zijn stappen die wij als fractie waarderen.

Tegelijkertijd viel ons tijdens een bezoek iets op wat misschien klein lijkt, maar op jaarbasis best impact kan hebben. In het zwembad zijn ongeveer 400 privékluisen aanwezig die allemaal werken op 4 AAA-batterijen. Dat betekent potentieel duizenden batterijen per jaar, inclusief vervanging, afvalstromen en onderhoud.

Daarom heeft Pro Huizen de volgende vragen aan het college:

1. Is het college bereid om, in lijn met de duurzaamheidsdoelstellingen van de gemeente, te onderzoeken of hier verdere verduurzaming mogelijk is?
2. Kan het college toezeggen de raad hierover te informeren bij toekomstige onderhouds- of investeringsmomenten van het zwembad?

Namens PRO Huizen

Niek Honing